

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:
80

Fecha:
18/03/2024

Objeto de la compra:

Planificada: SI

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA

Rubro:
31211800
23153100
23131700
40142000
31163000
30103600
31261600
11121600
23131700
No. Expediente
CM-2024-028

Detalle								
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
1	31211803	31211800	Diluyentes para pinturas y barnices	Sealer *Los envases deben estar sellados y sin abolladuras.	Galones	100	\$1,827.50	\$182,750.00
2	23153140	23153100	Brazos articulados	Brazo Hidráulico *Color plateado. *Capacidad de 80 kg	Unidad	100	\$2,927.50	\$292,750.00
3	31211803	31211800	Diluyentes para pinturas y barnices	Flex Rex *Los envases deben estar sellados y sin abolladuras	Galones	60	\$2,000.00	\$120,000.00
4	31201610	31201600	Pegamentos	Cola Poliuretano *Los envases deben estar sellados y sin abolladuras. *Enviar imagen de ítem ofertado	1/4 Galón	30	\$1,000.00	\$30,000.00
5	11121609	11121600	Contrachapado	Plywood de hidrofugo de 4 X 8 X ½", laminado en cedro en ambas caras. Resistente a la humedad *Enviar imagen de ítem ofertado.	Plancha	50	\$2,220.00	\$111,000.00
6	23131703	23131700	Discos para hacer cabuchones	Disco de corte de madera para sierra de 8" *Material acero templado. *Dientes de acero unido al cuerpo del disco.	Unidad	5	\$2,000.00	\$10,000.00
7	23131703	23131700	Discos para hacer cabuchones	Disco de corte de madera para sierra de 10", de 60 dientes. *Material acero templado *Dientes de acero unido al cuerpo del disco.	Unidad	5	\$2,500.00	\$12,500.00
8	23131703	23131700	Discos para hacer cabuchones	Disco de corte de madera para sierra de 12", de 80 dientes * Material acero templado * Dientes de acero unido al cuerpo del disco.	Unidad	5	\$3,500.00	\$17,500.00
9	23131703	23131700	Discos para hacer cabuchones	Disco de corte de madera para sierra de 16", de 80 dientes. *Material acero templado *Dientes de acero unido al cuerpo del disco.	Unidad	5	\$5,500.00	\$27,500.00
10	30103605	30103600	Tablones de madera	Tabla de Madera caoba 1'' de espesor X 10' pies de largo. *El ancho de las tablas puede variar, pero el espesor y la longitud son invariables.	Pies	1000	\$300.00	\$300,000.00
11	30103605	30103600	Tablones de madera	Tabla de Madera caoba 1 1/2'' de espesor X 10' pies de largo. *El ancho de las tablas puede variar, pero el espesor y la longitud son invariables.	Pies	1200	\$300.00	\$360,000.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

80

Planificada: SI

Fecha:

18/03/2024

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA

Rubro:

31211800

23153100

23131700

40142000

31163000

30103600

31261600

11121600

23131700

No. Expediente

CM-2024-028

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción Artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)
12	40142002	40142000	Mangueras de aire	Manguera para compresor de aire, de 50 pies de longitud. *Material PVC	Unidad	10	\$1,800.00	\$18,000.00
13	31163003	31163000	Acoples metálicos	Juego de acople rápido de ¼ NPT, de cinco (5) piezas para compresor	Unidad	10	\$700.00	\$7,000.00
14	31261601	31261600	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Lona plástica azul de 4 metros X 6 Metros	Unidad	10	\$500.00	\$5,000.00
15	31261601	31261600	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Lona plástica azul de 5 metros X 7 Metros	Unidad	10	\$600.00	\$6,000.00
							Total (RDS)	\$1,500,000.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES